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Pies na demencję – pomysł godny artysty
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Pierwsze  spec ja ln ie  wytresowane  psy
z powodzeniem pomagają chorym na demencję – informuje serwis „BBC News/Medicine”.

Na pomysł tresowania psów, które pomagałyby osobom chorym na demencję w początkowej fazie
choroby - tak jak inne psy pomagają niewidomym - wpadli szkoccy studenci z Glasgow School of Art.
Tych twórczych ludzi poproszono o wymyślenie produktów mogących pomóc osobom z demencją.

Dzięki wsparciu organizacji Alzheimer Scotland, Dogs for the Disabled oraz Guide Dogs Scotland,
dwa psy - golden retriever Oscar i labrador Kaspa - przeszły trwający 18 miesięcy trening. Teraz
potrafią między innymi przypominać choremu o wzięciu leków, pomagają mu także trafiać
w odpowiednie miejsca. Reagują na sygnały alarmowe, przynoszą apteczki z lekami i zachęcają do
wstania rano z łóżka.

Po czterech miesiącach korzystania z pomocy Kaspy, życie Kena i Glenys Will zmieniło się na lepsze.
U Kena trzy lata wcześniej rozpoznano demencję, co było źródłem wielu problemów. Teraz Glenys
może bez obaw iść na zakupy, podczas gdy Kaspa dotrzymuje Kenowi towarzystwa.

Także Oscar sprawdził się w domu Franka i Maureen Benhamów. Ciepiąca na demencję Maureen
dzięki psu łatwiej nawiązuje kontakt z ludźmi.

Obecnie szkolone są dwa kolejne psy, a zaangażowane w projekt organizacje myślą o szerszym
wykorzystaniu metody wśród osób z wczesną demencją.
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
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Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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